АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета городского округа

город Выкса Нижегородской области

за 9 месяцев 2023 года

Руководствуясь частью 2 статьи 19 положения о бюджетном процессе в

городском округе город Выкса, утвержденного решением Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области от 07 октября 2011

года № 17, администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области за 9 месяцев 2023 года согласно приложению к

настоящему постановлению.

И.о. главы

местного самоуправления

Д.А. Орлов

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от___________№________

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области за 9 месяцев 2023 года

Доходы

тыс. рублей

Код бюджетной

классификации
Наименование доходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

1 00 00000 00  0000 000
Налоговые и неналоговые

доходы
1 349 699,9 1 209 854,8 89,6%

    Налоговые доходы 1 027 803,2 899 559,7 87,5%

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических

лиц
712 124,3 739 174,9 103,8%

1 03 02000  01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на

нефтепродукты
24 994,6 21 594,1 86,4%

1 05 01000 01 000 110

Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной

системы налогообложения

70 195,5 56 087,8 79,9%

1 05 02000 02 000 110

Единый налог на вмененный

доход для отдельных видов

деятельности

 -297,6

1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный

налог
416,0 635,8 152,8%

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения

20 440,2 9 477,1 46,4%

1 06 01000 04 0000 110
Налог на имущество

физических лиц
77 560,8 5 621,6 7,2%

1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 109 234,8 60 989,8 55,8%

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 12 837,0 6 274,8 48,9%

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты

по отмененным налогам,

сборам и иным обязательным

платежам

1,4

    Неналоговые доходы 321 896,7 310 295,1 96,4%

1 11 00000 04 0000 120

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и

74 593,5 56 868,9 76,2%

Код бюджетной

классификации
Наименование доходов

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

муниципальной собственности

1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное

воздействие на окружающую

среду

3 383,9 3 541,5 104,7%

1 13 00000 04 0000 130

Доходы от оказания платных

услуг (работ) и компенсации

затрат государства

130 277,1 141 594,7 108,7%

1 14 00000 04 0000 000

Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

111 500,0 103 441,5 92,8%

1 16 00000 00 0000 140
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
1 120,9 3 825,6 341,3%

1 17 00000 04 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 021,3 1 022,9 100,2%

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 483 246,7 1 779 443,8 71,7%

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

2 563 363,8 1 859 903,0 72,6%

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
606 977,3 455 233,0 75,0%

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

722 987,8 472 656,9 65,38%

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1 195 725,7 901 244,7 75,37%

2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные

трансферты
37 673,0 30 768,4 81,7%

2 07 00000 04 0000 150
Прочие безвозмездные

поступления
5 552,7 4 604,5 82,9%

2 18 04000 04 0000 150

Доходы бюджетов городских

округов от возврата

организациями остатков

субсидий прошлых лет

2 286,2 2 892,3 126,5%

2 19 04000 04 0000 150

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

городских округов

-87 956,0 -87 956,0 100,0%

    Всего доходов 3 832 946,6 2 989 298,6 78,0%

Расходы
тыс. рублей

Раз

дел

Под

разд

ел

Наименование расходов
Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 234 882,7 148 096,7 63,1%

01 02

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

3 852,0 2 271,4 59,0%

01 03

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

2 219,3 859,5 38,7%

01 04

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

182 448,8 121 991,3 66,9%

01 05 Судебная система 3,2 3,2 100,0%

01 06

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)

надзора

27 304,9 14 687,3 53,8%

01 07
Обеспечение проведения выборов и

референдумов
400,0 400,0 100,0%

01 11 Резервные фонды 4 000,0 0,0 0,0%

01 13 Другие общегосударственные вопросы 14 654,5 7 884,0 53,8%

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 250,0 29,5 11,8%

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 250,0 29,5 11,8%

03 00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

50 452,0 33 767,6 66,9%

03 09 Гражданская оборона 1 748,2 1 175,5 67,2%

03 10

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

47 800,9 32 157,5 67,3%

03 14

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

902,9 434,6 48,1%

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 385 264,2 206 841,7 53,7%

04 01 Общеэкономические вопросы 274,9 169,3 61,6%

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 10 929,0 7 378,8 67,5%

04 08 Транспорт 141 068,2 120 607,7 85,5%

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 311,2 68 214,4 32,0%

04 10 Связь и информатика 3 066,3 1 732,6 56,5%

04 12
Другие вопросы в области национальной

экономики
16 614,6 8 738,9 52,6%

Раз

дел

Под

разд

ел

Наименование расходов
Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
621 883,2 189 320,5 30,4%

05 01 Жилищное хозяйство 319 419,7 59 087,0 18,5%

05 02 Коммунальное хозяйство 118 945,3 30 615,5 25,7%

05 03 Благоустройство 183 501,9 99 618,0 54,3%

05 05
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
16,3 0,0 0,0%

06 00 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 7 511,6 156,8 2,1%

06 02
Сбор, удаление отходов и очистка сточных

вод
6 395,2 0,0 0,0%

06 03
Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания
1 116,4 156,8 14,0%

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 2 129 299,3 1 194 273,2 56,1%

07 01 Дошкольное образование 813 146,7 427 207,5 52,5%

07 02 Общее образование 994 453,8 583 933,4 58,7%

07 03 Дополнительное образование детей 211 044,8 132 039,7 62,6%

07 07 Молодежная политика  3 069,9 2 091,6 68,1%

07 09 Другие вопросы в области образования 107 584,1 49 001,0 45,5%

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 246 816,9 157 240,5 63,7%

08 01 Культура 205 642,0 131 926,4 64,2%

08 04
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
41 174,9 25 314,1 61,5%

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 71 010,2 55 286,8 77,9%

10 01 Пенсионное обеспечение  15 000,0 11 522,2 76,8%

10 03 Социальное обеспечение населения 6 139,0 4 665,8 76,0%

10 04 Охрана семьи и детства 49 871,2 39 098,8 78,4%

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 186 259,6 102 377,4 55,0%

11 01 Физическая культура 1 175,9 0,0 0,0%

11 02 Массовый спорт 139 687,4 79 191,7 56,7%

11 03 Спорт высших достижений 43 925,3 22 227,4 50,6%

11 05
Другие вопросы в области физической

культуры и спорта
1 471,0 958,3 65,1%

12 00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ
7 612,8 6 496,7 85,3%

12 01 Телевидение и радиовещание 3 500,0 3 500,0 100,0%

12 02 Периодическая печать и издательства 4 112,8 2 996,7 72,9%

13 00

ОБСЛУЖИВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 261,3 7 431,9 56,0%

13 01
Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального долга
13 261,3 7 431,9 56,0%

  ВСЕГО расходов 3 954 503,8 2 101 319,3 53,1%

Источники финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей

Код бюджетной

классификации
Наименование источников

Годовой

план
Исполнено

%

исполне

ния

01 02 00 00 00 0000 000

1.Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

-60 000,0 -42 000,0 70,0%

01 02 00 00 00  0000 700

1.1.Привлечение кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0%

01 02 00 00 04 0000 710

1.1.1.Привлечение городскими

округами кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0%

01 02 00 00 00  0000 800

1.2.Погашение кредитов,

предоставленных кредитными

организациями в валюте

Российской Федерации

-60 000,0 -42 000,0 70,0%

01 02 00 00 04 0000 810

1.2.1.Погашение городскими

округами кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

-60 000,0 -42 000,0 70,0%

01 05 00 00  00 0000 000

2.Изменение остатков

средств на счетах по учету

средств бюджета

181 557,2 -845 979,3 -466,0%

01 05 00 00 00 0000 500
2.1.Увеличение остатков

средств бюджетов
-3 920 902,6 -3 199 910,4 81,6%

01 05 02 00 00 0000 500
2.1.1.Увеличение прочих

остатков средств бюджетов
-3 920 902,6 -3 199 910,4 81,6%

01 05 02 01 00 0000 510

2.1.1.1.Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов

-3 920 902,6 -3 199 910,4 81,6%

01 05 02 01 04 0000 510

2.1.1.1.1.Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов городских округов

-3 920 902,6 -3 199 910,4 81,6%

01 05 00 00 00  0000 600
2.2.Уменьшение остатков

средств бюджетов
4 102 459,8 2 353 931,1 57,4%

01 05 02 00 00 0000 600
2.2.1.Уменьшение прочих

остатков средств бюджетов
4 102 459,8 2 353 931,1 57,4%

01 05 02 01 00 0000 610

2.2.1.1Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов

4 102 459,8 2 353 931,1 57,4%

01 05 02 01 04 0000 610

2.2.1.1.1.Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов городских округов

4 102 459,8 2 353 931,1 57,4%

ВСЕГО источников

финансирования дефицита

бюджета

121 557,2 -887 979,3 -730,5%